R$50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros servigos e 

compras. 

Entretanto, o Decreto n°® 12.807 de 29 de Dezembro de 2025 atualizou os valores 

estabelecidos na Lei n°® 14.133, de 1° de abril de 2021. Assim ficou estabelecido o 

valor para Dispensa de Licitagbes de R$65.492,11 (sessenta e cinco mil 

quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos). 

2. OBJETO 

Contratagdo da empresa PAULO HERBERT & ARAUJO CONSULTORIA 

LTDA para manutencgdo, desenvolvimento e suporte de um Sistema de 

Gestao Financeira onLine, em ambiente WEB, customizavel, com tecnologia 

em nuvem e treinamento destinado & Secretaria de Educagcdo de

[...]

CONTRATO PREFEITURA DE PIRENOPOLIS.GOPNCP) | R$28.601,60 

5.5 Sendo assim, observa-se que a empresa PAULO HERBERT & ARAUJO 

CONSULTORIA LTDA - CNPJ n° 17.126.655/0001-03, apresentou a proposta que 

se encontra no menor preco das pesquisas feitas R$21.588,00 (Vinte e um mil 

quinhentos e oitenta e oito reais). Ainda em relagdo ao prego, verifica-se que os 

mesmos estdo compativeis com a realidade do mercado em se tratando de 

aquisicdes similares, podendo a administragdo solicita-lo sem qualquer afronta a lei 

de regéncia dos certames licitatorios.